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KONTRATA NR.093-2020

KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n€ njérén
ané; perfaqesuar nga Menaxheri z. Abaz Fonigqj,

Dhe

BEHAR RAMA B.L. ( NTP ABETARE _ ” adresa XHELAL HAJDA - TONI pn.
RAHOVEC , me numer Bisnesi 810387888 , me perfagesues z. BEHAR RAMA
(ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin nj& kontrate publike
pér sherbimet ne vijim .

Titulli: FURNZIM ME PAISJE DHE MJETE KONKRETIZIMI PER LABORATORE
DHE KABINETE TE SHKOLLAVE :

LOT 3- PER KABINETIN E FIZIKES

Ne baze te procedures se prokurimit nr, 634-20-5479-121/634- 20-81- 121-lot 3

Neni 1 Lénda. Furnzim sipas ofertes finaciare
Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t€ shérbimeve jané€ paraqitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e
paraqitur nga Ofruesi i Furnzimeve ne vijim.

Kontratén Publike Kornizé — FURNIZIM 1



3.2 _Cmimorja ne Aneks te eksaj kontrate .
3.3.Vlera totale indikative e kontrat€s Lot 3 &shté 5.973.80€
( Pesemijeneneteqindeshatedhjetetreeuroe80/100 )

3.4 Cmimi i pérmendur n€ Nenin 3.1 mé sipér duhet t€ jeté e vetmja pagesé & Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé.

3.5 Cmimet e njésive do té jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e
vendosura nén kété kontraté€ publike kornizg.

3.6. Plani i kryerjes furnzimeve do te behet sipas kerkesave te A.K —Perkatesisht DKA ,sipas
listes per shperndarje ne pikat e planifikuara ne kabinetet e shkollave

3.7.Fillimi .Menjehere pas Neneshkrimit te kontrates .Perfundimi brenda 30 ditesh .

3.8.Shperndarja do te behet tek perfituesit ne prani te caktuar nga drejtoria , Perfituesit
individual dhe O.E . Me raport mbi pranim —dorzimin e Paisjeve .

3.9. Kosheret duhet te i permbahen specifikacionit teknik te kerkuar nga A.K ne pershkrimin
teknik ne Cmimore Dhe deklarates se ofertuesit , mbi specikifikimet minimale teknike .

Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés
4.1 Kontrata pé€rb&het nga dokumentet n€ vijim:
(a) Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés;
(b)  Tenderi i Oftruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(©) Oferta financiare (Lista € Cmimeve);
(d) Urdhér blerja;

4.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né
raste t€ paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t&€ lexohen sipas rendit t& pérparésis€ né t& cilin jané
dhéné me sipér.

Neni 5 Pagesat
5.1 Pagesa do té béhet né Euro.

5.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature té€ léshuar nga Operatori Ekonomik duhet té
paguhet brenda jo mé shumé se 30 ditésh nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér
pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né té
cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme
nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

5.3. Pagesat do te ekzekutohen me keste sipas dinamike se kryerjeve te punimeve
. Pagesat do te behen sipas situacineve mbi kryerje te punimeve me Raport nga
Komisioni dhe Fatura.Jo me teper se 30 dite pas pranimit te fatures dhe Raportit .

Neni 6 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén



6.1 Operatori Ekonomik éshté pérgjegjés pér t& gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me
Ligjin e Republikés sé Kosovés.

6.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané té pérfshira né
¢cmimin e kontratés.

Neni 7 Kualiteti
7.1 Kualiteti i puneve duhet né té gjitha aspektet t& plotésoj specifikimet teknike té
parashtruara né Dosjen e Tenderit.

7.2. Kryesi i puneve do te jete pergjegjes per Demtimet te shkaktuara me dashje apo pa
kujdesi ne masen e demit ge do te percaktohet nga zyrtari pergjegjes .

7. 3. Garancioni i Kontrates do te depozitohet ne viere 597.38 €
me validitet 30+30 dite .

Neni 8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Ne raste deshtimit apo voneses ne Implementim , Do te penalizohet me masen 0.25%
ne dite vonese nga vlera totale e kontrates.

Neni9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do té keté té& drejté qé heré pas here téinspektojé, kontrollojé, dhe
te shikoj furnizimet e bera nese eshte ne masen e cilesive te kerkuara .

Neni 10  Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

10.1 Autoriteti kontraktues mundet qé&, pasi ti japé Operatorit Ekonomik shtaté dité
paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori
ekonomik nuk arrin t'i realizoj obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton né& ekzekutimin e
kontratés né afatin e caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ t& autoritetit kontraktues; d)
la jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; ). Falimenton;
f). Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje qé ka té béjé me sjellje profesionale, pérmes njé
gjykimi gé ka fuqiné e res-judikata; g) Operatori ekonomik i éshté nénshtruar njé gjykimi qé ka
forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé
aktivitet tjetér ilegal q& i démton interesat e pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé paaftési tjetér
ligjore gé i pengon realizimit té kontratés.

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

11.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund
ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajé Operatorit Ekonomik
shumén qé duhet té paguhet brenda periudhés sé saktésuar me kontraté: b) vazhdimisht nuk arrin ti
plotésojé obligimet e veta me kontraté; c) si rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk éshté
né gjendje pér té kryer njé pjesé materiale té kontratés pér mé shumé se 5 dité, pér arsye qé& nuk
jané specifikuar né kontraté ose gé nuk i atribuohen té Operatorit Ekonomik.



Neni 12 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

12.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér
zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim
arbitrimi.

12.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé& késaj kontrate dhe se
nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né Gjykaten themelore _dega Kline
né pajtim me ligjin e Kosovés.

Neni 13 Komunikimi

13.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe
Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin e identifikimit, dhe duhet té dérgohet
me posté, faks, e-mail ose me doré

13.2 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftimin e till€, p€lqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né
formé té€ shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né& pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikat€ ose vendimi i till€ nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

Neni 14. Menaxhimi i projektit dhe menaxhimi i kontrates .

14.1. Menxhimi i projektit do te behet nga njesia kérkuese —Implementuese Drejtoria KOMUNA E
ARSIMIT ( DKA ) Komuna Kline

14. 2 .Menxhimi i Kontrates . Bazuar ne neni 81 te LPP , Menaxhi i kontrtaes me vendim te ZKA do
te jete : nga

14.3 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet Shgqipe né kater origjinale, tri origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.
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PJESA IV E KONTRATES: MODEL ! SIGURISE SE EKZEKUTIMIT

Pér: KOMUNA KLINE
{né vazhdim: “autoriteti kontraktues”

Né emér té: AGRIBAU — PRISHTINE
(n& vazhdim “operatori ekonomik”)

prokusimit: FURNZIM ME PAISJE DHE MJETE KONKRETIZIMI PER
~ LABORATORE DHE KABINETE TE SHKOLLAVE :

LOT 3- PER KABINETIN E FIZIKES
Pr imits 634-20-5479-121/634-20-081-121- LOT 3

Garancion me kérkesé te pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke
iu referuar Dosjes sé Tenderit , me numér té prokurimit té lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e
tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né
emeér t& operatorit ekonomik, deri né njé total prej: 597,38 € zotohemi t& ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj
té paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té¢ déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori
ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit
kontrakiues déme substancionale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé;
dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané
mbet pa u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe /ose furnizues t& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 597.38 € sig &shté lartcekur, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as ankess,
sa mé shpejté qé éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit’.

Kjo siguri vlen deri me: 30+30 DITE

Emri i institucionit financiar

Adresa




LOT.3 KABINETI I FIZIKES

Nr.

Emértim i mallit

Niésia

Sasia

Cmimi

Giithsej ME TVSH

Banka optike

E dizajnuar pér eksperimente optike
me

gjat€si 125cm. Pérmban bankén,
burimin e

drités, mabijtéset, thjerrézat konkave
dhe

konvekse, burimin e  drités,
diafragmat dhe

mund€son caktimin e gjatésisé
fokale.

Dim. 101x12x7cm

Copé

17

43.00

731.00

Pasqyré simetrike

Efektive pér demostrimin ¢ natyrés
s€

simetrisé reflektuese té sipérfaqés né
rrafsh

Standard pér klasé

Copé

17

2.70

45.90

Ampermetri
Dim. 14x10x10cm

Copé

17

6.50

110.50

Voltmetri
Dim. 14x10x10cm

Copé

17

6.50

110.50

Galvanometér
Dim. 14x10x10cm

Copé

17

6.50

110.50

MikroAmpermetér
Dim. 14x10x10cm

Copé

17

6.50

110.50

Syza mbrojtése

Copé

17

3.00

51.00

Kuti rezistencash

Pozicionim i sakté i eksperimenteve
sipas

rezistencés sé nevojshme

Dim. 5x5x4.5cm

Copé

17

1.50

25.50

Kuti rezistencash montuar né
kaseté

Pérshkrim i pastér i rezistencave
Dim. 25x6x13cm

Copé

17

12.50

212.50

Krahasimi 1 rezistencave té
ndryshme

Pérdoret pé eksperimente Fizike.
Béhet

krahasimi I rezistencés né gjatési té

ndryshme,




material, pretje térthore.
10 |Dim. 20x13x5cm Copé 17 18.00 306.00
Rregulla ¢ dorés s€ majt€ dhe té
djathté
Roli I fushés magnetike né elektrik:
Lidhja ndérmjet drejtimit t€ fushés
magnetike,
drejtimit té elektrikés, dhe forcén e
fushés
magnetike né€ elektriké
11 |Dim. 12x12x25cm Copé 17 11.00 187.00
‘ Tensionometér me pérdorim té
dyfishté
12 |Standart Copé 17 25.00 425.00
Aparat pér veprimin e forcés
magnetike mbi pércjellésin me
13|mrymé-katror-Standart Copé 17 7.50 127.50
Elektromagnet i formés sé€ patkoit
14 |-Standart Copé 17 10.00 170.00
Reostat me rréshqgitie 0-5+5%
15|(ohm) 3A-Standart Copé 17 10.00 170.00
Demonstruesi i ligjit t& rezistencés
16 |Standart Copé 17 19.00 323.00
Rregulla e dorés sé majté dhe té
djathté
17 |-Standart Copé 17 11.00 187.00
18|Modeli i zilés elektrike -Standart Copé 17 8.00 136.00
" 19|Lavjerrés elektrostatik-Standart Copé 17 16.00 272.00
20|Shufér qelqi -Standart Copé 17 3.00 51.00
21{Shufér eboniti- Standart Copé 17 2.00 34.00
22|Poqa t€ vegjél- Standart Copé 17 0.50 8.50
Fasoné e pogave t€ vegjél-
23|Standart Copé 17 0.70 11.90
Celés me kaset€ I dyfishté me njé
24|thiké- Standart Copé 17 1.00 17.00
25|Kuti baterish- Standart Copé 17 3.00 51.00
26|Pirun akustik 440Hz- Standart Copé 17 6.00 102.00
Ligji I pare I Neéton-it (ligji i
27|inercisé)- Standart Copé 17 6.00 102.00
Makiné rrotulluese centrifugale—
28|Standart Copé 17 10.00 170.00
29|Magnet I formés shuf€r- Standart 17 5.00 85.00

N




Gjilpéra magnetike set (10)-
30|Standart Copé 17 - 2.50 42.50
Aparat pér bymim t€ trupave té
31|ngurté- Standart Copé 17 7.50 127.50
Makara e dyfishté dhe trefishté
32| F=40mm- Standart Cope 17 2.50 42.50
33|Dinamometér 10N- Standart Copé 17 3.00 51.00
Susté zgjatése e emitimit t& valéve _
34|Standart Copé 17 15.00 255.00
35|Kronometér - Standart Copé 17 4.00 68.00
Gurréza peshimi me ¢engela
36| 10x50g- Standart Copé 17 9.00 153.00
37|Nonius (kaliper)- Standart Copé 17 13.00 221.00
38|Mikrometér- Standart Copé 17 15.00 255.00
39| Pérques elektrik- Standart Copé 17 2.50 " 4250
40|Elektroda alumini- Standart Copé 17 4.00 68.00
41|Elektroda bakri- Standart Copé 17 4.00 68.00
42|Elektroda zinku- Standart Copé 17 4.00 68.00
43|Copéza fletéza alumini— Standart Copé 17 4.00 68.00

TOTALI

5,973.80




PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

MBAJTESI I LLOGARISE

NTP “ABETARE” - (BEHAR RAMA B.L)
Rr Xhelal Hajda Toni pn

Rahovee
21000
Behar Rama
044/200-828

info@abetare-ks.coxh

330033449
BANKA
TEB Banka
Rr Sylejman Vokshi pn
Qyieti Rahovec
odi Postar 21000
Shtet Republika e kosovés
[ F 2019 0000 0767 1370

B27 DOSJA E TENDERIT PER KONTRATEN PUBLIKE KORNIZE — FURNIZIM - PROCEDURE
E HAPUR
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RAHOVEC Tel. 044,200 828
www.abetare-ks.com
BEHAR RAMA B.l. email: info@abetare-ks.com

OFERTA NR. ...107 /20 ™

=|I
KUVENDI KOMUNAL | KLINES

KLINE
= =

pt. 09.10 2020

DEKLARATA E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE

Deklai‘ojmé me pérgjegjési t€ ploté se furnizimet jan& n& pajtim t& ploté me specifikimet teknike t&
parashtruara n€ két€ Dosje t& Tenderit sipas Aneksit 1, dhe n& pérpuethshméri né t& gjitha aspektet me

vizatimet, sasité, modelet mostrat, matjet dhe udhézimet tjera. Kjo do té€ demonstrohet me dorézimin e

provave té€ dokumentuara.
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N.T.P ABETARE

Xhelal Hajda - Toni, p.n. Rahovec, Republika e Kosovo

This certificate the above-mentioned company, according to the following scope given by the WQR Certification.
Kjo certifikaté jepet per Rompaning e méposhtme sipas qéllimit té poshtéshiénuar té dhénz nga WQR (ertifikimit.

150 9001:2015

Quality Management System
Scope of Certification / Qéllimi i (ertifikimit
Retail sale of laboratory didactic tools, school and official tools, and IT and sports equipment

Tregtia e mjeteve didaktike laboratorike, mjeteve shkollore dhe zyrtare, dhe mjeteve té IT-sé dhe sportive

Certificate Nr / Qertifikata Nr.: W-180665-Q

25.06.2018 24.06.2019
Cert. Release Date / Data e Cert. Cert. Last Issue Date / Data e Leshimit te Fundit te Cert.
24.06.2021 23.06.2020
Cert. ®eriod Exp. Date / Data Perfundim te Periudthes Cert. Cert. Expiry Date / Data e Mbarimit te Cert.
-

TR\

‘1’-’%'3

The validity of the certificate can be checked through www.waqrcert.com or www.thewas.us.
Viefshméria e késaj gertifikate mund te verifikohet nepérmjet fages zyrtare www.warcert.com ose www.thewas.us.

‘Waorld Aoccreilicarion Sarvices

CCREDITED

RTIHCATION BODIES

gf\l 1SO/IEC 17021
UALITY MANAGEMH\T




Numri i polices: 060040060074600

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér: Komuna e Klines
(n& vazhdim “Autoriteti Kontraktues™).

Né emér t&: N.T.P. Abetare , Rr.Xhelal Hajda-Toni pn Rahovec
(né vazhdim “operatori ekonomik”).

Titulli | aktivitetit t& prokurimit dhe Numri i prokurimit: TITULLI : FURNIZIM ME PAISJE DHE MJETE KONKRETIZIMI
PER LABORATORE TE SHKOLLAVE
NR | PROKURIMIT : 634-20-5479-1-2-1 / NR | MBRENDSHEM 634-20-081-121

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit, me numér t& prokurimit t& lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues:;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron t& depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar ti japim operatorit ekonomik kété siguri;

ANDAJ NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér t&
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: Pes ginde e Nentedhjete e Shtate e Tridhjete e Tete 597.38 €
zotohemi {8 ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilén dekiarohet mos pérmbushja e njérit nga
kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale
dhe/ose shpenzime té médha pér mbyllien e kontratés né fjalé, dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbeté pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues t& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 597.38 € si¢ &shté lartcekur, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as ankess, sa mé
shpejt qé éshté e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me konfirmimin ‘e pranimit'.

Kjo siguri éshté e viefshme 212 dité prej 05.11.2020 deri mé 05.06.2021
Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe né menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.S “SIGKOS"
sh.a mé sé voni deri né datén e shénuar mé larté.

B
05.11.2020
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PLANI PER MENAXHIMIN E KONTRATES

Sipas Nenit 81.2 té Ligjit té Prokurimit Publik Nr. 04/L-042

Data e pérgatitjes sé PMK1 05.11.2020

Pérgatitur nga: vendos in dhe mbiemrin e Me
-DREJTOR I DREJTORISE KOMUNALE E ARSIMIT
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Numri i Prokurimit

Titulli i Kontratés

KABINETE TE SHKOLLAVE :
LOT 3- PER KABINETIN E FIZIKES

Puné/Shérbime/Furnizime Viti Buxhetor Emri dhe mbiemri i Zyrtarit Pérgjegjés
té Prokurimit

PUNE 2020

Ngjarjet/Rezultatet e Kontratés DETAJET E IMPLEMENTIMIT
Afatet 30 DITE PUNE
VLERA. 5.973.80 €

Pjesét nén ‘Detajet e Implementimit’ né italike duhet té kompletohen dhe té bien dakord né
mesé té paléve té kontratés para inicimit té implementimit té kontratés. PMK duhet té
pértérihet gjaté implementimit té kontratés. Vendos Nuk Aplikohet pér ato gé nuk jané
relevante

I. Fillimi/ Mobilizimi i Kontratés

Njoftimi pér fillimin e ME DATE 06.11.2020
punés/shérbimeve/furnizimit té

mallrave

Afati i pérmbushjes PLANI IMPLAEMTIMIT 30 DITE

1 Plan i Menaxhimit t& Kontratés éshté dokument i gjallé i cili do t& pértrihet bazuar né mbikéqyrjen ¢ punéve,
shérbimeve apo mallrave né€ pajtim me kushtet e parashtruara né kontratén origjinale. Plani i Menaxhimit té&
Kontratés éshté i hapur pér monitorim t& KRPP-s& gjaté implementimit t€ kontratés dhe té gjitha auditimeve tjera t&
kryera nga organet shtetérore. PMK duhet té pérdoret sé bashku me rregullat ¢ miratuara pér menaxhimin e
aktiviteteve t€ kontratés, t€ nxjerra nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik.




Pranimi i garancisé sé performancés dhe
lirimi i sigurimit té tenderit

PO
SIGURIMI I KONTRATES NE VLERE 597.38 EURO ME
VALIDITET 30+30 DITE KALENDARIK

Pranimi i garancisé sé pagesés né avans,
nése éshté e aplikueshme

SKA AVANS

Pagesa e avansit, nése éshté e
aplikueshme

SKA

Dorézimet e para
Shérbimet: raporti fillestaré
Punét: instalimi i paré

Shuma e démeve té likuiduara pérfshiré
kufizimin e démeve té likuiduara

Periudha e pérgjegjésisé pér defekte

IL. Progresi i Kontratés

Dorézimet e Métutjeshme
Shérbimet: raportet e progresit etj.
Punét: instalimi i dyté etj.

Bisedimet e Rregullta, nése éshté e
aplikueshme

Inspektimi i punétorive, materialeve dhe
vendeve té prodhimit

Pagesat e pérkohshme apo né faza,
nése éshté e aplikueshme

Reduktimi i garancive, nése éshté e
aplikueshme

Ska avans

III. Pérmbyllja e Kontratés

Dorézimet Finale
Shérbimet: Raporti Final
Punét: Pérfundimi i Punéve

Pranimi/ dorézimi

Pagesa e Fundit

Fondet e mbajtura

Skadimi i garancionit/periudha e
pérgjegjésisé




| Lirimi i garancisé

Finalizimi i Planit té Menaxhimit té Kontratés2:
Né emér té Autoritetit Kontraktues ; KK KLINE ~-DREJTORIA ARSIMIT

Nénshkrimi: Emri: ENVER GASHI

Pozita: DREJTOR Data:

Né emér té [Kontraktuesit/Ofruesit té Shérbimeve - BEHAR RAMA - B.I - RAHOVEC

Emri; BEHAR RAMA

Nénshkrimi:

Data:

Pozita:

NGA AK

MENAXHER I KONTRATE NGA O.E,

2 Tg nénshkruhet nga dy Menaxherét e Projektit



